Выпуск № 20
от  17 июня  2024г.
ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	Страница

	1. АДМИНИСТРАЦИЯ  СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  22.05.2024   № 32 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
 2. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИНФОРМИРУЕТ: ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ НА ДЕТСКОЙ ПЛОЩАДКЕ!!!

Печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024	                                                 с. Студеное                                                               № 34

Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Студеновского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными                     учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления органами местного самоуправления Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 12.09.2023г. № 40 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».
3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                                               Т.В. Полякова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
 Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
                                                                                                   от 14.06.2024 № 342537-п
Порядок
осуществления органами местного самоуправления Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Органы местного самоуправления  Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения в качестве главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджетов, в том числе по невыясненным поступлениям;
2) формируют и представляют в Администрацию Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  следующие документы:
перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджетов;
сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;
прогноз поступления доходов и его обоснование в сроки, установленные соответствующими нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с Администрацией Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, включая информацию о помесячном плане поступления доходов;
аналитические материалы по исполнению доходной части соответствующего бюджета по администрируемым доходным источникам ежеквартально до 10  числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
информацию об изменении состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов;
бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
3) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестры источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
4) исполняют полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми ими правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов;
5) принимают правовые акты о наделении находящихся в их ведении казенных учреждений Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области полномочиями администраторов доходов бюджета и доводят их до соответствующих администраторов доходов бюджета не позднее 5 рабочих дней со дня принятия таких правовых актов;
6) принимают правовые акты, устанавливающие перечень органов местного самоуправления Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, которые осуществляют отдельные полномочия главных администраторов (администраторов) доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и доводят их до соответствующих органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области не позднее 5 рабочих дней после их принятия;
7) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;
8) вносят соответствующие изменения в правовые акты, указанные в подпунктах 4 – 6 настоящего Порядка, в двухмесячный срок после вступления в силу изменений в бюджетное законодательство Российской Федерации и иные нормативные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения;
9) организуют осуществление контроля за исполнением бюджетных полномочий подведомственными администраторами доходов бюджетов.
2. Правовые акты, указанные в подпунктах 4 – 6 настоящего Порядка, должны содержать следующие положения:
[bookmark: _GoBack]1) перечни закрепляемых источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2) наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядком, установленным приказом Минфина России от 29.12.2022 № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;
принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Новосибирской области;
иные бюджетные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами;
3) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджетов и (или) указание нормативных правовых актов, регулирующих данные вопросы;
4) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами;
5) определение порядка действий и сроков при уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами;
6) определение порядка действий при принудительном взыскании с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов;
7) установление порядка обмена информацией между структурными подразделениями администратора доходов местного бюджета;
8) определение порядка, форм и сроков представления главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления его полномочий;
9) определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности в орган, организующий исполнение местного бюджета по доходам, зачисляемым в местный бюджет;
10) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);
11) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий администратора доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями к такому регламенту, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»;
12) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов.

2.
ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ НА ДЕТСКОЙ ПЛОЩАДКЕ!!!

[image: C:\Users\студеное_випнет\Desktop\ФОТО КАРТИНКИ В СОЦ.СЕТИ\Правила поведения на детской площадке!!!.png]

	   Редакционный
совет:
Финадеева С.С.

Дель А.А.

Воронова Л.П.

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и
 Совет депутатов Студеновксого сельсовета
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
 отпечатан в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное, ул.35 лет Победы,41А

Тираж 15

image1.png
HA OETCKOM NNOWALQKE AETU AOMKHbI
HAXOAUTLCS NOA NPUCMOTPOM B3POCHbIX!

KAPYCEJb

 Caobogan 30ka GesonacHocTe Kapycenk ~2

o Chopocre spauswin _Kapycenn _goncsa
SHONPTLCA DOLTENAMA W He NDEBHILAT 5 WiC

* Kapycens He AOTXH JBATETLCA NP N1OCaAKE
sucake pere
Ipu KaTaH v Kapycena HeoGxonaO
Jseparscn 3a nopysest

* Banpewaercn sanpuiruears  cnpurvsas ©
FapyCEN 80 8pen KA

* Zanpewiaercn KaxOMTLCH Ka Kapycen Gonee
6 senoack.

KAYATTKA NA PYIKMHE * KEaats moyne messasavess am ereh

s03pacion o1 310 8 e

 Kasan 12 nioywie IDERHASHYENG TONKO MR
4070 peena, secon we Gone 50 .

* Conboman sowa Gesonachocr Kavan ke
TPy CocraBnteT 2 01 e KpaHIX TONEK.

* Janpeuzerca _packawsars wavany 6es
nnauero va Hel peGena.

* Mo enons308aHn Kasanke a e peioK
A 5 Ter AONKeH HEXOMNTLCA 101
APICHOTPON  63POCTX,  KDTODH Crefyer
[N -

KAYENY HA LEENOYKAX ABOMHBIE

ALy

KAYATIKA - BANAHCUP
[RBOVHAR

@ Kaen Ipegashasienss 1 Ka2HIR 40T
PEeH 1 OO CHen B03pCTON
o160 12 per

= 3aNLAEICA PACKRNABATS CTOR Ha CHEEHIN KaeN

o Maxcuuanonsii yion  packasann He
Bonxen npessiuats 20°

* Conbomian  sowa_Gesonackocra_gorcka Guts
I 2 METPS O KBTI TONEK KiNen.

* Banpeigerca nonksosaThca KO-
Ganacipom geti 10 3 ner

 Kavash Ha Kavanke-GanaHOHD, HeoBhoRMO
nepvarsc 3a nopyien.

3anpeILRETCA KRNATSEA Ha KRVAKE-BanaHCHD
Gonee 21 perei.

 Banpewgerca xoxaene 10 Qocke Kasanc-
GAIGHCND 1 HCTONL3OR3HME 2 B ABYTIX LAY

‘ Caobogan sova GesonacHoctn cocrasnner S &
KEXQYO CTOPOH 01 MpOSKLIAN kAT
Ganarcnp.

Выпуск №

20

от

17

июня

2024г

.

ВЕСТНИК

Студеновского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В этом номере

Наименование

Страница

1.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКС

КОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТ

И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

22

.0

5

.2024   №

32

«

Об утверждении

Порядка

осуществления органами

местного самоуправления

Студеновского

сельсовета

Карасукского

района

Новосибирской области

и (или) нахо

дящимися в их ведении

казенными

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

»

2

.

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИНФОРМИРУЕТ:

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ НА ДЕТСКОЙ ПЛ

ОЩАДКЕ

!!!

Печатное издание Студеновского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

Издается с апреля 2007 года